PRESS RELEASE

各位

2011 年 8 月 15 日

SBI ポイントユニオン株式会社

社会福祉法人慈徳院「こどもの心のケアハウス嵐山学園」への
ポイント募金を開始

SBIグループ共通ポイントプログラム「SBIポイント」を企画・運営するSBIポイントユニオン

株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：佐藤 市雄、以下「SBIポイントユニオン」）（URL:

http://egsatellite.jp/）は、「SBIポイント」を 1 ポイント＝1 円として、情緒障害児短期治療施

設である社会福祉法人慈徳院「こどもの心のケアハウス嵐山学園」（理事：北尾吉孝、URL:

http://www.geocities.jp/ranzangakuen/ 以下「慈徳院」）に募金できる「【ポイント募金】慈徳院」

のサービスを開始いたしましたのでお知らせいたします。「【ポイント募金】慈徳院」の受付は「SBI

ポイントパーク」（URL: https://park.egsatellite.jp/）にて、100 ポイントから 1 ポイント単位で

お申込みいただけます。

「【ポイント募金】慈徳院」 お申込みページ

https://park.egsatellite.jp/goods/goods-fr/0103A003.html

【お申込みに必要なポイント数】

100 ポイント以上、1 ポイント単位でお申込いただけます。

皆様から集まったポイント募金は、慈徳院の運営を通じて、虐待等で心に傷を負い心理的治療

を必要とする児童のために使われます。皆様のご理解と暖かいご支援を賜りたくお願い申し上げ

ます。

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

【 社会福祉法人慈徳院 こどもの心のケアハウス嵐山学園について 】

こどもの心のケアハウス嵐山学園（URL: http://www.geocities.jp/ranzangakuen/）は、情緒障

害児短期治療施設（児童福祉法に基づく児童福祉施設）です。

被虐待児童等情緒的に支援が必要な児童に対して福祉・医療・教育の各分野の連携により総合

的な支援を行うことを目的とした施設です。

入所定員は 50 名。入所児童の 9 割以上が被虐待児童で、子どもと職員が生活を共にしながら、

心理治療・精神医学的治療を行うほか、施設内の学校において義務教育を行っています。

また、児童家庭支援センターを併設し、子どもに関する相談活動を展開しています。

http://egsatellite.jp/
http://www.geocities.jp/ranzangakuen/
https://park.egsatellite.jp/
https://park.egsatellite.jp/goods/goods-fr/0103A003.html
http://www.geocities.jp/ranzangakuen/

PRESS RELEASE

【 SBI ポイントとは 】

 SBIポイントユニオンの運営するポイントサイト「EGサテライト」（URL: http://egsatellite.jp/）

からSBI証券、住信 SBIネット銀行、SBI損保、SBIカード、などさまざまなSBIグループのサー

ビスをご利用いただいたお客様に付与しているポイントです。また、SBIポイントユニオンの運

営するポイントモール「SBIポイントモール」（URL: http://mall.egsatellite.jp/）を通じて、SBI

ポイントユニオンが提携するサイトでお買い物や会員登録などをすることでも貯めることができ

ます。

貯まったポイントは、SBIポイントユニオンの運営する「SBIポイントパーク」（URL:

https://park.egsatellite.jp/）にて、慈徳院やSBI子ども希望財団へのポイント募金のほか、1,300

種類に及ぶ商品との交換や、「ＥＧサテライト」にて全国の金融機関（ゆうちょ銀行は除く）の口

座への現金交換、Yahoo!ポイント、ANAのマイル、JMBマイル、JTBトラベルポイントなどさま

ざまな他のポイントと交換できます。

SBI ポイントユニオン株式会社 会社概要

  ■会社名 ： SBI ポイントユニオン株式会社

  ■代表者 ： 代表取締役 佐藤 市雄

  ■会社設立 ： 2007 年 2 月 1 日

  ■本店所在地 ： 東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号

  ■資本金 ： 1 億円

  ■URL  ： http://sbipu.co.jp/

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本件に関するお問い合わせ先：SBIポイントユニオン株式会社 contact@sbipu.co.jp

http://egsatellite.jp/
http://mall.egsatellite.jp/
http://park.egsatellite.jp/
http://sbipu.co.jp/
mailto:contact@sbipu.co.jp